De assumptione marie

uallium. id est agmina confessorum. angelorum. virginum. et scribitur ibidem. apostoli cantant post eam. quo progredieris virgo prudentissima. **I**tem nota. postquam beata virgo spiritum emisit apostoli reuerenter corpus eius acceperunt. et super pheretrum posuerunt. et dulciter cantauerunt. quod audientes iudei interrogauerunt quid hoc esset. quibus tunc dictum est. quod maria deferrent mortuam. tunc dixerunt. venite occidamus eos. et corpus quod seductorem portauit igne comburamus. quod dum dixissent. lux immensa circum dedit eos. ut ex nimia claritate territi facti sunt veluti mortui. **E**x quo miraculo quod plures iudei conuersi fuerunt ad fidem. **S**ic discipuli liberati corporis marie in monumentum disposuerunt. **T**ercio vero die anima rediit ad corpus. et de sepulchro prodijt gloriosum. sicque ad ethereum sumitur thalamum angelorum.

• **P**ro terminis nota. plebecula est nomen diminutiuum a plebs. et idem fecit. **S**ymelodus autem est nomen adiectiuum derivatum a nomine melos. **S**ed ether est nomen masculini generis carens plurali numero. et hinc vela in acco. **I**tem celicola est nomen compositum generis derivatum a nomine celum. et a verbo colere. et dicitur aliquis vel aliqua colens celum vel celestia. **S**castrum autem est nomen feminini generis. et idem est quod castitas.

Ecclēsia ergo cunctate cordibus teque carminibus venerans. Tibi suam manifestat deuotionem peccatu te suppliciter implorans maria. **U**t sibi auxilium circa christum dominum esse digneris per eum.

Hic autor dirigit petitionem ad virginem gloriosam dicens (Ergo cuncta ecclesia) id est omnis congregatio fidelium (venerans) id est honorans (te cordibus) id est intimis deuotionibus (que) pro te venerans (te carminibus) id est cantu (manifestat tibi suam deuotionem. implorans) id est inuocans (te) o maria suppliciter peccatu (id est humiliter oratione (ut tu digneris) id est velis (esse sibi auxilium circa dominum christum. per eum). i. eternaliter.

Notandum. legitur in quodam libro. quod gloriosa virgo maria tempore mortis sue penetravit purgatorium et infernum. artamen sine pena illa exiit. **D**icunt tamen quidam rationem super isto. quod virgo gloriosa propterea fuit in purgatorio. ut videret tribulationes penarum et multiplicationes earundem. quas anime sustinerent in purgatorio. ut tanto citius mota ad misericordiam exaudiat peccatores. **I**tem legitur ibidem. quod propterea virgo beata in celis locata est ad dexteram filii sui. ut cum aliquis peccator esset damnandus ipsa prompta esset ad interueniendum pro peccatore. quare fidelis mediatrix appellatur. **I**tem nota. tempore assumptionis beate marie virginis hec nouem circa eam facta dicuntur seu exhibitae. scilicet angelica consolatio. omnium apostolorum congregatio. sine dolore humilatio. sepulture in valle iosaphat preparatio. exequialis deuotio. christi. torus celestis obuiatio. iudeorum persecutio. miraculorum in omni causa decertatio. conuulsio. in anima simul et corpore assumptio. **I**tem nota. quod virgo

*Monu m asse
facta sup*

Folium lxxxij

Gloriosa cum corpore z ia in celum est assumpta. vt prz p **E**gidiu dicens
tem. **S**caudit ad ethera virgo puerpera vit gula yelle no sine corpore. sz
sine tpe rendit ad esse. z ergo dr in passionali q beata virgo assumpta e ho
notabiliter letanter z excellenter.

Pro terminis nota. venerans est pncipiū veniens a venero: aris qd
tm est aciuē fcarōnis. vt prz p floristā q dr. **S**ola p ans ens zē

Psalrite regi nostro psallite psallite psallite prudē/
ter. **N**am psalteriū est iocundū cum cythara. **N**ato
virginis quo psallens natus sterilis **C**ytharā car/
nis percussit in domo domini. **D**um quod sonabat claman/
do. docuit viuendo. **D**ortificando (que sup terram sunt) mē
bra z hoc alios docendo **P**reparans christo plebem perfectā
ioannes vox clamantis in deserto.

Hic sim ordinatissimū cursum anni auroz ponit aliam sequentiam
sz de sancto ioanne baptista z de eius passione **E**t diuidit in tres partes
Primo introducit quosdā pphetias quas applicat ad ppositum exhortā
do populum ad laudem ioannis baptiste. **S**ecōdo describit causam z ma
seriam decollationis eius. **T**ercio facit quandam exclamatiōem contra
morrem ipsius. scda ibi. **S**ed hec vox. tertia ibi. **E**n quō moritur iustus.
Proponit ergo vnam pphetiam que scribitur in ps. exhortando popu
lum dicens. **V**os christifideles (psallite) id est cum leticia canate (pru
denter. regi nostro) id est deo (nam) pro quia (psalterium) id est canticuz
oris (est iocundum. cum cythara) id est cum concordantia boni operis.
(quo) sz psalterio (natus) id est filius (sterilis) id est infecunde mulieris
Elizabēth (psallens. nato) id est filio (virginis) marie hoc est christo (per
cussit cytharam carnis) id est corporis sui (in domo domini) id est in san
cta ecclesia (dum) sz sanctus **I**oannes baptista (docuit viuendo) p ope
ratōem vite. sz illud (quod sonabat. clamando) id est predicando (mori
tificando) id est macerando (mēbra que sunt super terram. z docēdo hoc
alios) sz homines. **E**t ipse (**I**oannes) s^c existens (vox clamantis in deser
to pparans christo. perfectam plebem) **N**otandū. scribitur in psal
mo vice simo octauo. **V**ox dñi in virtute. vox dñi in magnificentia. **I**n q
bus verbis beatus **I**oannes baptista duplx cōmendatur **P**rimo ex vir
tute sue predicatōnis. quam perfecit ex instinctu spiritus sancti seu domi
nice collationis. quia vox domini in virtute. **S**ecundo cōmendatur
in virtute eius predicatōnis quam terminauit ipse beatus **I**oannes bap
tista per officiam sue virtuose operatōnis. quia vox domini in magnis
ficiencia. **D**e prima scribitur **L**uce primo capitulo. quō **S**abriel archā
gelus ingressus est ad zachariam dicens. **N**e timeas **Z**acharia. vox tua